
 
 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto           
Atti 

 
OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI “COLLAUDATORE” A VALERE SU: Avviso per la 
selezione di figure professionali da incaricare nel ruolo di collaudatore con inquadramento economico 
all’interno del 10% dei costi di progettazione Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione 
E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuro 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21596 
CUP:H84D22004420006 
TITOLO: Agri-digital innovation 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129 del 28 agosto 2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, 

n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009002 - 19/11/2023 - VI.10 - E

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico  MARIA FRANCESCA AMENDOLA



 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next 
generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 
Next Generation Labs; 
 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n.107624 del 21 dicembre 2022; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n°48610 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto n. 6 del 2 febbraio 2023 con la quale è stato approvato il programma 

Annuale 2023; 

VISTE le Delibere n.38 del Collegio dei Docenti del 20/12/2022 e n°2 del Consiglio di Istituto del 4 gennaio 

2023, con le quali è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25; 

 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 36 dell’11/10/2022 e la delibera nr. 51 del 13/04/2023 relative 

rispettivamente all’approvazione del progetto ed alla sua assunzione nel PTOF 2022-2025; 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009002 - 19/11/2023 - VI.10 - E

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico  MARIA FRANCESCA AMENDOLA



 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n°4 del 4 gennaio 2023 relativa all’approvazione del progetto;  

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n° 8 del 2 febbraio 2023 di approvazione dei progetti PNRR e la delibera 

n° 20 del 03/04/2023 relativa all’approvazione dell’assunzione nel programma annuale 2023 del                   finanziamento 

PNRR di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto, approvato dagli organi collegiali, sui criteri per il reclutamento delle figure 

professionali, esperti interni ed esterni e soggetti giuridici; 

CONSIDERATO che i docenti esperti interni e/o esterni devono essere individuati nel rispetto dei principi di 

trasparenza, imparzialità ed equità sulla base di apposite procedure ad evidenza pubblica; 

   CONSIDERATO che l’incarico di “COLLAUDATORE” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

   VISTO  il proprio avviso interno prot. nr. 8705 del 12/11/2023 con scadenza il 18/11/2023;  
  DATO ATTO non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 
  VISTA l’unica candidatura pervenuta in data 17/11/2023 di cui al prot. nr. 9001;  
  VALUTATA la regolarità e completezza della stessa nonché la rispondenza ai requisiti richiesti;  

 
  RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “COLLAUDATORE” a titolo oneroso, nel progetto di cui 

sopra  
 

   tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al sig. TORCHIA NICOLA l’incarico di “COLLAUDATORE” per lo svolgimento dell’intero progetto di 
cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è di n °40 ore  max da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 
 
Art. 5 Nomina 
Il presente decreto è corredato da lettera di incarico.  

 
  

   

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009002 - 19/11/2023 - VI.10 - E

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico  MARIA FRANCESCA AMENDOLA


		2023-11-19T14:19:49+0100
	Maria Francesca Amendola




